
  
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

  

29.01.2016                                                                                        № 229 

  

  

  
    

О внесении изменений в 

постановление администрации города 

Нижнего Новгорода от 04.12.2015 № 

2673 

  

  
На основании статьи 52.1 Устава города Нижнего Новгорода 

администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

04.12.2015 № 2673 «Об организации питания в муниципальных 

образовательных организациях города Нижнего Новгорода» следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 1 подпункта 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Установить стоимость питания в день на одного ребенка в соответствии 

с возрастом: для детей раннего возраста (до 3 лет) в размере не менее 110,19 

рублей, для детей дошкольного возраста (с 3 до 7 лет) в размере не менее 

135,23 рублей:». 

1.2. Абзац 1 подпункта 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Установить стоимость питания в день на одного ребенка в соответствии 

с возрастом: для детей раннего возраста (до 3 лет) в размере 110,19 рублей; 

для детей дошкольного возраста (от 3 до 7 лет) в размере 135,23 рублей за 

счет средств бюджета города Нижнего Новгорода:». 

1.3. Абзац 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«Установить стоимость питания в день на одного ребенка в соответствии с 

возрастом: для воспитанников до 12 лет в размере не менее 192,94 рублей, 

старше 12 лет не менее 223,23 рублей; для приходящего контингента детей до 

12 лет в размере не менее 115,77 рублей, старше 12 лет не менее 133,95 рублей 

за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода в следующих 

муниципальных общеобразовательных организациях:». 

1.4. Абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: 

    

consultantplus://offline/ref=62897E68936F66BDCF56479F037520EB9A9A0443E448B424896F471ACD45F9F17078F8691B17F980y7fFE


«Установить стоимость питания в день на одного ребенка в соответствии с 

возрастом для детей до 12 лет не менее 115,77 рублей, для детей старше 12 лет 

не менее 133,95 рублей за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода в 

следующих муниципальных общеобразовательных организациях:». 

2. Распространить действие настоящего постановления на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 

3. Департаменту общественных отношений и информации администрации 

города (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления 

вофициальном печатном средстве массовой информации - газете «День 

города. Нижний Новгород». 

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Филиппова Н.О.) обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте администрации города Нижнего 

Новгорода в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Нижнего Новгорода Холкину М.М. 
  

  

  

Глава администрации города С.В.Белов 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  
И.Б.Тарасова 

435 22 77 
 


